Fundação Cultural Cassiano Ricardo
                                                       Avenida Olivo Gomes- 100 Santana CEP 12211-115

Caixa Postal 8055– São José dos Campos – SP – Tel. 12-3924 7300
E-mail: presidencia@fccr.sp.gov.br

1

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

CNPJ 45.395.704/0001-49

Ata nº 008 – Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo – 1º-12-2021

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, em reunião agendada no

formato online, para Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo que contou com a

pauta: 1) Aprovação do Calendário de Reuniões Ordinárias do exercício de 2022. 2)

Carnaval do ano de 2022. 3) Discussão acerca da Gestão Administrativa de Projetos e da

Instituição. O Presidente fez a abertura da reunião agradecendo a presença dos

Conselheiros, seguida de verificação de quórum, pela Secretária do Conselho, que

informou que após aguardar até às 19h10, horário da segunda chamada, com uma

margem de dez minutos a mais, constatou-se a insuficiência de quórum mínimo para a

realização da reunião. Abaixo, nome dos Conselheiros que estiveram presentes:

TITULARES: Aline de Cássia Silva Souza; Edilaine Pereira; Felipe Marcos Silva de

Oliveira; Francisco Renato Coura; Joaquim Aparecido Alves de Moura; Maria

Auxiliadora Silva Soares dos Santos; Orlando Orlandi; Rogério Ferreira Lopes; Vinicius

Gonçalves da Silva. SUPLENTES: Áurea Martins Ferreira Silva Correa; Rinaldo José

Gatinho Marques. JUSTIFICARAM AUSÊNCIA: Eloá Maria de Oliveira e Luciano

Rodolfo de Moura Machado. Nada mais a registrar, eu, Julia de Castro Silva Ivo, lavrei a

presente.

Washington Benigno de Freitas

Presidente do Conselho Deliberativo

Julia de Castro Silva Ivo

Secretária do Conselho Deliberativo